
Diário Oficial 
E S T A D O DE SAO PAULO 

A N O X C SÃO P A U L O — SÁBADO, 5 D E J U L H O D E 1980 N U M E R O 124 

P O D E R E X E C U T I V O 
D E C R E T O N . « 15.294, D E 4 D E J U L H O D E 1980 

Autoriza a Univers idade Es tadua l de Camp inas a cont ra i r f inanc iamento c om 
a Caixa Econômica Federa l — C E F , com tfecursos do F u n d o de Apo io 

ao Desenvolv imento Soc ia l — F A S 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O 
' P A U L O , no uso de suas atribuições legais^ 

Dec re ta : 

Ar t i go ~1 . ° — F i c a a Univers idade Es tadua l de C a m p i n a s 
— U N I C A M P autor izada a ass inar contrato de f inanc iamento jun to à C a i x a E c o 
nômica Federa l — C E F , com recursos do F u n d o de Apoio ao Desenvolv imento 
Social — F A S , no valor de Cr$ 365.000.000,00 (trezentos e sessenta e c inco m i 
lhões de cruzeiros), destinado ao prosseguimento das obras do Hosp i t a l U n i 
versitário. 

A r t i go 2.° — O empréstimo será resgatado nos termos e condições 
das cláusulas contratuais est ipuladas entre as entidades de que t r a t a o art igo 
anterior. 

Ar t i go 3.° — Este decreto entrará em vigor n a data de sua publicação. 

Palácio dos Bandeirantes , 4 de j u l h o de 1980. 
P A U L O S A L I M M A L U F 
Af fonso Celso Pastore, Secretário d a Fazenda 
Rubens V a z d a Costa, Secretário de Economia e P lane jamento 

Publ i cado n a Casa C i v i l , aos 4 de ju lho de 1980. 
M a r i a Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is 

D E C R E T O N. ° 15.295, D E 4 D E J U L H O D E 1980 

Dá denominação de " D r . René R a c h o u " , ao Centro de Saúde I, de Taubaté 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S A O P A U 
L O , no uso de suas atribuições legais, 

Dec re ta : 

Ar t i go 1.° — Passa a denominar-se :Dr . René R a c h o u " , O Cen t ro de 
Saúde I, de Taubaté. 

Ar t i go 2.° — Este decreto entrará em vigor n a d a t a de sua p u 
blicação. 

Palácio dos Bande i rantes , 4 de ju lho de 1980. 

P A U L O S A L I M M A L U F 
A d i b Domingos Jatene, Secretário d a Saúde 

Pub l i c ada n a C a s a C i v i l , aos 4 de ju lho de 1980. . 
M a r i a Angélica Ga l i a z z i , D i r e t o ra d a Divisão de Atos O f i c i a i s 

D E C R E T O N.« 15.296, D E 4 D E J U L H O D E 1980 

Aprova tar i fa para t rem subúrbio d a Es t rada de Fe r ro Campos do Jordão 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R DÓ E S T A D O D E S A O 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Art igo 1.° — F i c a aprovada a t a r i f a pa ra t r e m subúrbio, da E s t r a d a 

de Fer ro Campos do Jordão, conforme tabela aba ixo : 

I — P A S S A G E I R O SUBÚRBIO: 

a) P indamonhangaba a Expedicionária C r $ 3,00; 
b) Expedicionária a P i r a cuama C r$ 3,00; 
c) Emílio Ribas a São Cristóvão C r $ 3,00; 

Ar t i go 2." — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 4 de ju lho de 1980 

, P A U L O S A L I M M A L U F 
Franc isco Ross i de A lme ida , Secretário de Esportes e T u r i s m o 

Pub l i cado n a Oasá C i v i l , aos 4 de ju lho de 1980. 
M a r i a Angélica Ga l i azz i , D i r e t o ra d a Divisão de Atos O f i c i a i * 

NESTA EDIÇÃO 

DECRETOS 
• Autorizando a UNICAMP a contrair financiamento com a CEF página 1 

• Dando denominação ao Centro de Saúde 1 de Taubaté . . . página 1 

• Aprovando tarifa para trem subúrbio da Estrada de Ferro 
página 

• Constituindo Grupo Intersetorial de Trabalho , . página 1 

• Autorizando a doação de materiais e veículos usados . . . . . 

CONCURSOS 
página 

1 

• Escriturários para a Procuradoria Geral do Estado —* 
Inscrições aprovadas e convocação para provas Página 82 

• Servidores para a Secretaria da Saúde — Classificação e 
convocação para provas — Inscrições — Classificação . . . Página 96 

• Fotógrafo para a Secretaria da Administração — Classifi-
Página 102 

• Professor adjunto e professor assistente para a Escola 

COMUNICADOS 
Página 102 

• Da Coordenadoria da Administração de Material, da Secre
taria da Administração, sobre transferência de material 

D E C R E T O N.0 15.297, DE 4 D E J U L H O DE 1980 

Constitui Junte à Secretaria de Relações do Trabalho, Grupo Intersetorial de 
Trabalho, com a finalidade que especifica 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SAO 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — F i c a constituído junto à Secretar ia de Relações do 
Traba lho , G r u p o Intersetor ia l de T raba lho pa ra , no prazo de 90 (no\entaj dias, 
promover estudos objet ivando a criação do F u n d o de F inanc i amen to previsto no 
ar t igo 10 do Decreto- le i n.° 256, de 29 de ma io de 1970. 

Ar t i go 2.° — O G r u p o Intersetor ia l de T raba lho constituído pelo a r 
t igo anter ior será integrado pelo D r . Reggio M a r z i o F u n a r i , como representante 
d a Secretar ia de Relações do Traba lho , que será seu Coordenador e pelos D r s . 
Renaío Bosca ino , como representante da Secretar ia da Fazenda, Sacae Y a m a c h i -
t a , como representante da Secretar ia de Economia e P lane jamento e The r e z inha 
França Mascarenhas , como representante da Superintendência do Traba lho A r 
tesanal nas Comunidades . 

Ar t igo 3.° — Este decreto entrará em vigor n a da ta de sua publicação. 
Palácio dos Bande i rantes , 4 de ju lho de 1980 

P A U L O S A L I M M A L U F 
Sebastião de Paula Coelho, Secretário de Relações do T raba lho 

P u b L c a d o n a . Casa C i v i l , aos 4 de ju lho de 1980. 
Maria Angélica Galiazzi, D i r e t o ra da Divisão de Atos Of ic ia is 

D E C R E T O N.° 15.298, D E i D E J U L H O D E 1980 

Autoriza a etooção de materiais usados ao Fundo de Assistência Social do 
Palácio do Governo 

P A U L O S A L I M M A L U F , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E SAQ 
P A U L O , no uso de suas atribuições legais. 

Decreta: 

Ar t i go 1.° — M c a autor izada a doação ao Fundo de Assistência Socia l 
do Palácio do Governo, dos mater ia is usados : pertencentes ao patrimônio de 
Várias Secretar ias de Estado e declarados excedentes pe la D E M E X , da Coorde
n a d o r i a da Administração de M a t e r i a l , da Secretar ia da Administração >-* 
C A M — 590-80: 

I — pertencentes à Secretar ia de A g r i cu l tu ra e Abastec imento : 
a) Coordenador ia de Assistência Técnica In teg ra l ; 
-1 — Posto de Sementes de Taubaté; 
1.1 — C A M — 447-80 — of ic io 45-80; 
1.2 — C A M — 461-80 — ofício 48-80; 

b) Coordenador ia da Pesquisa Agropecuária; 
1 — Inst i tuto de Zootecnia ; 
1.1 — C A M — 449-80 — ofício 47-80; 
H — pertencentes à Secretar ia dos Transpor t es : 
A) Depar tamento de Estradas de Rodagem; 

BOLETIM JUCESP 
Conforme convênio celebrado entre a Imprensa Oficial do Estado S/A 
e a Junta Comercial do Estado de São Paulo, o Diário Oficial edita, 
semanalmente, às quintas-feiras, um suplemento denominado B O L E T I M 
JUCESP, que integra o seu caderno INEDITORIAIS. Os assinantes 
do INEDITORIAIS receberão também o Boletim JUCESP, sem qual
quer ônus. 

AGENCIA CENTRAL DA IMPRENSA OFICIAL 
(GALERIA PRESTES MAIA) 

Nova Agência Central da IMPRENSA OFICIAL D O 
E S T A D O S/A — IMESP, está funcionando na Galeria Prestes 
Maia — Piso Anhangabaú. 

Além das seções de Publicidade, Assinaturas e Xerox, ins
taladas no local, podem ser ali adquiridos exemplares do Diário 
Oficial do Estado, modelos oficiais, folhetos e volumes editados 
pela IMESP. 

Aberta de segunda a sexta-feira, das 9 às 17 horas. 

T E L E F O N E S : 17-2380 (Venda Avulsa e Xerox) 
37-3015 (Assinatufas e Publicidade) 


